

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR
Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

Preencher as células da cor VERDE

PAD: 14903/2020
Licitação nº:
Data da Proposta:

EMPRESA																								
CNPJ																								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Periodo	CARGA HORÁRIA (h)	MONTANTE A		TOTAL MONTANTE A	MONTANTE B							MATERIAIS	MÁQUINAS E EQUIPAM.	UNIFORMES E EPS	TOTAL MONTANTE B	A + B	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO (Vide Abs)	VALOR DO POSTO - UNITÁRIO MENSAL (A+B+CITL)				
				SALÁRIO	ENCARGOS E PROVISÕES		AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (Mercado) cl. 13ª	AUXÍLIO TRANSPORTE	Benefício Assistência Médica (CCT, 16ª)	Benefício Social Familiar (CCT, 17ª)	Fundo de Formação Profissional (CCT, 23ª)													
												RS 551,50	RS 6,00											
												Desc. (%)	Quant. Diária											
												20,00%	2								RS 75,50	RS 25,00	RS 25,00	
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	Regular	44	RS 1.534,00	1.133,93	2.667,93	441,20	159,96	75,50	25,00	25,00	0,00	1.809,67	107,49	68,68	2.712,50	5.380,43	1.883,77	RS 7.264,20					
2	Copeiro (CBO 5134-25)	Regular	44	RS 1.584,00	1.170,89	2.754,89	441,20	156,96	75,50	25,00	25,00	0,00	3.252,94	148,81	66,67	4.192,08	6.946,97	2.432,24	RS 9.379,21					
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	Regular	44	RS 1.584,00	1.170,89	2.754,89	441,20	156,96	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	85,09	808,75	3.563,64	1.247,69	RS 4.811,33					
4	Carregador (CBO 7832-10)	Regular	32,5	RS 1.133,81	838,11	1.971,92	441,20	183,97	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	62,48	813,15	2.785,07	975,10	RS 3.760,17					
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	Regular	44	RS 1.686,00	1.246,29	2.932,29	441,20	150,84	75,50	25,00	25,00	0,00	53,42	330,89	106,16	1.208,01	4.140,30	1.449,58	RS 5.589,88					
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	Regular	35	RS 1.414,32	1.045,46	2.459,78	441,20	167,14	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	102,97	836,81	3.296,59	1.154,19	RS 4.450,78					
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	Regular	44	RS 1.892,00	1.398,57	3.290,57	441,20	138,48	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	63,01	788,19	4.058,76	1.421,04	RS 5.479,80					
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	Regular	44	RS 1.892,00	1.398,57	3.290,57	441,20	138,48	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	68,68	773,86	4.064,43	1.423,02	RS 5.487,45					
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	Regular	32,5	RS 1.397,50	1.033,03	2.430,53	441,20	168,15	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	62,48	797,33	3.227,86	1.130,12	RS 4.357,98					
10	Supervisor (CBO 4101-05)	Regular	44	RS 2.511,00	1.856,13	4.367,13	441,20	101,34	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	105,18	773,22	5.140,35	1.799,72	RS 6.940,07					
11	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	Eleitoral	44	RS 1.534,00	1.133,93	2.667,93	441,20	159,96	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	68,68	795,34	3.463,27	1.212,54	RS 4.675,81					
12	Copeiro (CBO 5134-25)	Eleitoral	44	RS 1.584,00	1.170,89	2.754,89	441,20	156,96	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	124,18	847,84	3.602,73	1.261,37	RS 4.864,10					
13	Carregador (CBO 7832-10)	Eleitoral	32,5	RS 1.133,81	838,11	1.971,92	441,20	183,97	75,50	25,00	25,00	0,00	-	-	111,22	861,89	2.833,81	992,16	RS 3.825,97					

Resumo da Contratação

Item	Posto	Periodo	Valor Unitário Mensal	Quantidade de Postos	Soma Mensal por posto	Início da vigência	Fim da vigência	Vigência - meses cheios	Vigência - Pro Rata - dias	Valor dia	Soma Contratual por Posto
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	Regular	R\$ 7.264,20	24	R\$ 174.340,80	12/01/2024	11/05/2026	29	0	R\$ 242,14	R\$ 5.055.883,20
2	Copeiro (CBO 5134-25)	Regular	R\$ 9.379,21	6	R\$ 56.275,26	12/12/2023	11/05/2026	30	0	R\$ 312,64	R\$ 1.688.257,80
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	Regular	R\$ 4.811,33	2	R\$ 9.622,66	12/12/2023	11/05/2026	30	0	R\$ 160,38	R\$ 288.679,80
4	Carregador (CBO 7832-10)	Regular	R\$ 3.760,17	11	R\$ 41.361,87	12/12/2023	11/05/2026	30	0	R\$ 125,34	R\$ 1.240.856,10
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	Regular	R\$ 5.589,88	1	R\$ 5.589,88	12/01/2024	11/05/2026	29	0	R\$ 186,33	R\$ 162.106,52
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	Regular	R\$ 4.450,78	4	R\$ 17.803,12	12/12/2023	11/05/2026	30	0	R\$ 148,36	R\$ 534.093,60
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	Regular	R\$ 5.479,80	2	R\$ 10.959,60	12/01/2024	11/05/2026	29	0	R\$ 182,66	R\$ 317.828,40
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	Regular	R\$ 5.487,45	2	R\$ 10.974,90	12/12/2023	11/05/2026	30	0	R\$ 182,92	R\$ 329.247,00
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	Regular	R\$ 4.357,98	1	R\$ 4.357,98	12/12/2023	11/05/2026	30	0	R\$ 145,27	R\$ 130.739,40
10	Supervisor (CBO 4101-05)	Regular	R\$ 6.940,07	1	R\$ 6.940,07	12/01/2024	11/05/2026	29	0	R\$ 231,34	R\$ 201.262,03
				54							R\$ 10.193.415,69
11	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	Eleitoral	R\$ 4.675,81	4	R\$ 18.703,24	01/08/2024	30/11/2026	4	0	R\$ 155,86	R\$ 74.812,96
12	Copeiro (CBO 5134-25)	Eleitoral	R\$ 4.864,10	4	R\$ 19.456,40	01/08/2024	30/11/2026	4	0	R\$ 162,14	R\$ 77.825,60
13	Carregador (CBO 7832-10)	Eleitoral	R\$ 3.825,97	6	R\$ 22.955,82	01/08/2024	30/11/2026	4	0	R\$ 127,53	R\$ 91.823,28
				14							R\$ 10.193.415,69

Serviços sob demanda (jardinagem)	Regular	Conforme aba "Serviços sob demanda"	Vigência 30 meses	R\$ 217.578,25
Insumos sob demanda (jardinagem e copeiragem)	Regular	Conforme aba "Insumos sob demanda"	Vigência 30 meses	R\$ 266.039,17
			Valor estimado para serviços sob demanda:	R\$ 483.617,42

Total estimado da contratação: R\$ 10.677.033,11

Valor estimado para horas extras: R\$ 175.000,00
Valor estimado para diárias: R\$ 200.000,00

Total: R\$ 11.052.033,11

Observações

Convenção Coletiva de Trabalho:	CCT SIEMACO 2023/2025 - MTE PR0000092/2023
Vigência das CCTs:	01/02/2023 a 31/01/2024

Vale Alimentação: CCT, 13ª. Realizado desconto conforme faltas
Vale Alimentação das férias: Vide aba Hora Extra - Benefícios. Conforme Edital, os benefícios previstos na CCT vinculados a evento futuro e incerto, como assiduidade, serão reembolsados à contratada mediante comprovação de pagamento quando de sua ocorrência (fato gerador).
Auxílio Transporte: CCT, 15ª. (Valor Unitário do VT X Quantidade Diária X 21) - 6% da Remuneração.
Benefício Assistência Médica: CCT, 16ª.
Benefício Social Familiar: CCT, 17ª.
Fundo Formação Profissional: CCT, 23ª.
CITL: Vide aba CITL (Custos Indiretos, Tributos e Lucros).
Valor do Posto Unitário Mensal = Montante A + Montante B + CITL.
Preencher as células da cor VERDE, as demais foram bloqueadas
Os insumos "MATERIAS" foram rateados pelo número dos respectivos postos, salvo os postos de copeiro de gabinete.
Valor do Posto Unitário Mensal = Montante A + Montante B + CITL.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR
Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copelragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

EMPRESA CNPJ		
Optante pela desoneração da folha de pagamento? (Lei 12.546/2011)	<input checked="" type="checkbox"/> Sim <input checked="" type="checkbox"/> Não	

ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

SUBMÓDULO 1 - Encargos Previdenciários e FGTS

	%	FUNDAMENTO LEGAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
INSS	20,00	Art. 22, inciso I, da Lei 8.212/91.	20% sobre a remuneração.
SESI/ SESC	1,50	Art. 30 da Lei 8.036/90.	1,5% sobre a remuneração.
IN CRA	0,20	Art. 1º, inciso I, do Decreto Lei nº 1.146/70.	0,2% sobre a remuneração.
SENAI/ SENAC	1,00	Decreto nº 2.318/86.	1% sobre a remuneração
Salário Educação	2,50	Art. 3º, inciso I, do Decreto nº 87.043/82; art. 15, de Lei nº 9424/96; e art 2º, do Decreto nº 3412/99.	2,5% sobre a remuneração.
SEBRAE	0,60	Art. 8º da Lei 8.029/90, alterada pela Lei nº 8.154/90.	0,6% sobre a remuneração.
RAT (%)	3	FAP (Fator)	2,0000
RAT Ajustado	6,00	Art. 22, inciso II, alíneas "b" e "c" da Lei 8.212/91; Decreto nº 6042/07; Anexo da Resolução MPS/CNPS nº 1.329/17 (Fator Acidentário de Prevenção - FAP).	Alíquotas do RAT de 1%, 2% ou 3%, podendo ser reduzida pela metade ou acrescida em até 100% pelo FAP.
FGTS	8,00	Art. 15 da Lei. 8036/90 e art 7º, inciso III, da Constituição Federal de 05/10/88.	8% sobre a remuneração.
Total do SUBMÓDULO 1:			39,80

SUBMÓDULO 2 - 13º Salário e Adicional de Férias

	%	FUNDAMENTO LEGAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
Adicional de Férias	2,78	A Constituição Federal no Art. 7º inciso XVII, dispõe que é direito do trabalhador o "gozo de férias anuais remuneradas com, pelo menos, um terço a mais do que o salário normal".	$((1/3) / 12) \times 100 = 2,78\%$
13º Salário	8,33	A Constituição Federal no Art. 7º inciso XII, prevê o décimo terceiro salário com base na remuneração integral. Portanto, cada trabalhador faz jus a um salário por ano a esse título.	$1/12 \times 100 = 8,33\%$
Subtotal	11,11		
1 sobre subtotal 2	4,42	SUBMÓDULO 1 sobre o 13º Salário e Adicional de Férias.	F23 X F29
Total do SUBMÓDULO 2:			15,53

SUBMÓDULO 3 - Afastamento Maternidade

	%	FUNDAMENTO LEGAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
Afastamento Maternidade	0,03	Custeado Integralmente pela Previdência. Tem reflexos em férias, 13º salário e diferença salarial entre o teto da previdência e o recebido. Reflexo:	$[(1,416\% \times 10\% \times 6/12) \times (8,33\% + 8,33\% + 2,78\% + 20\% + 8\%)] \times 100 = 0,03\%$
1 sobre subtotal 3	0,01	SUBMÓDULO 1 sobre o Afastamento Maternidade.	F23 X F35
Total do SUBMÓDULO 3:			0,04

SUBMÓDULO 4 - Provisão para Rescisão

	%	FUNDAMENTO LEGAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
Aviso Prévio Indenizado	0,17	Trata-se de valor devido ao empregado no caso de o empregador rescindir o contrato sem justo motivo e sem lhe conceder aviso prévio, conforme disposto no § 1º do art. 487 da CLT. De acordo com levantamento efetuado em diversos contratos, cerca de 5% do pessoal é demitido pelo empregador, antes do término do contrato de trabalho.	$((1/12) \times 0,05) \times 100 = 0,42\% \times 12 \text{ meses} / 30 \text{ meses de contratação}$ Obs.: na hipótese de haver prorrogação contratual, o percentual será zerado, uma vez que a provisão já terá sido completamente quitada.
FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,01	Súmula nº 305/TST e Acórdão TCU 2.217/2010 - Plenário.	F41 X 8%
Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,01		F41 X 8% X 40%
Aviso Prévio Trabalhado	0,89	Refere-se à indenização de sete dias corridos devida ao empregado no caso de o empregador rescindir o contrato sem justo motivo e conceder aviso prévio, conforme disposto no art. 488 da CLT. (Acórdão TCU 1186/2017).	$(((7/30) / 12) \times 100 = 1,94\%) \times 12 \text{ meses} + 0,194 \times 18 \text{ meses} / 30 \text{ meses de contratação}$ Obs.: na hipótese de haver prorrogação contratual, o percentual será reduzido para 0,194, uma vez que a provisão já terá sido amortizada.
1 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,35	SUBMÓDULO 1 sobre o Aviso Prévio Trabalhado.	F23 X F44
Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,03		F44 X 8% X 40%
Multa do FGTS sobre Rescisão sem Justa Causa	3,44	A Lei Complementar nº 110, de 29 de junho de 2001, determina multa de 50% sobre a soma dos depósitos do FGTS, no caso de rescisão sem justa causa. Considerando que 10% dos empregados podem contar, essa penalidade recai sobre os 90% remanescentes. Considerando o pagamento da multa para os valores depositados relativos a salários, férias e 13º salário.	$0,08 \times 0,4 \times 0,9 \times [1 + 1/12 + 1/12 + (1/3 \times 1/12)] = 3,44\%$
Total do SUBMÓDULO 4:			4,90

SUBMÓDULO 5 - Custo de Reposição do Profissional Ausente

	%	FUNDAMENTO LEGAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
Férias	8,33	Afastamento de 30 dias, sem prejuízo da remuneração, após cada período de 12 meses de vigência do contrato de trabalho. O pagamento ocorre conforme preceitua o art. 129 e o inc. I art. 130, CLT; e art. 7º, inciso XVII, CF.	$1/12 \times 100 = 8,33\%$
Ausência por Doença	1,38	Esta parcela refere-se aos dias em que o empregado fica doente e a contratada deve providenciar sua substituição. Entendemos que deve ser adotado 5,96 dias, conforme consta do memorial de cálculo encaminhado pelo MP, devendo-se converter esses dias em mês e depois dividi-lo pelo número de meses no ano. (Acórdão 1753/2008 - Plenário TCU). (Reduzimos em 1 dia, face dificuldade de substituição em 1 dia)	$(4,96 / 30) / 12 \times 100 = 1,38\%$
Licença Paternidade	0,02	Criada pelo art. 7º, inciso XIX da CF, combinado com o art. 10, § 1º dos Ato das Disposições Constitucionais Transitórias - ADCT -, concede ao empregado o direito de ausentar-se do serviço por cinco dias quando do nascimento de filho. De acordo com o IBGE, nascem filhos de 1,5% dos trabalhadores no período de um ano.	$((5/30) / 12) \times 0,015 \times 100 = 0,02\%$
Ausência por Acidente de Trabalho	0,03	O artigo 27 do Decreto nº 89.312, de 23/01/84, obriga o empregador a assumir o ônus financeiro pelo prazo de 15 dias, no caso de acidente de trabalho previsto no art. 131 da CLT. De acordo com os números mais recentes apresentados pelo Ministério da Previdência de Assistência Social, baseados em informações prestadas pelos empregadores, por meio da GFIP, 0,78% (zero vírgula setenta e oito por cento) dos empregados se acidentam no ano.	$((15/30) / 12) \times 0,0078 \times 100 = 0,03\%$
Subtotal	9,76		
1 sobre o subtotal 5	3,88	SUBMÓDULO 1 sobre o Custo de Repos. do Profiss. Ausente.	F23 X F56
Total do SUBMÓDULO 5:			13,64

RESUMO DO MÓDULO - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS

1. Encargos Previdenciários e FGTS	39,80
2. 13º Salário e Adicional de Férias	15,53
3. Afastamento Maternidade	0,04
4. Provisão para Rescisão	4,90
5. Custo de Reposição do Profissional Ausente	13,64
Total dos Encargos Sociais e Trabalhistas	73,92 %

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista,
Encarregado e Supervisor

EMPRESA CNPJ

CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO
--

Item	Percentual
Custo Indireto (CI) - Taxa de administração	5,12%
Taxa de Lucro (L)	7,89%
PIS (T)	1,65%
COFINS (T)	7,60%
ISS (T)	5,00%
INSS (CPRB)* (T)	

* Preencher somente se a empresa for optante pela desoneração da folha de pagamento (Lei 12546/2011; Item 6.5.1 do Acórdão nº 1212/2014-TCU).

TOTAL	35,01%
--------------	---------------

Memória de cálculo:

$$\% CITL = ((1 + CI) / (1 - T - L)) - 1$$

Observação:

*Os percentuais das taxas de Administração e de Lucro foram obtidos a partir da média de outros órgãos, apurada no Manual de Preenchimento do Modelo de Planilhas de Custos e de Formação de Preços do STJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA CNPJ

SERVIÇOS SOB DEMANDA (Manutenção de áreas verdes)

Observação:

O preço porposto deverá ser final, compreendendo **todos os custos dos serviços**, incluindo os custos indiretos, tributos e lucro (CITL).

*Cálculo do fornecimento estimado para Serviços On Demand

Item	Descrição do Serviço	Quantidade Estimada	Unidade de Medida	Valor Unitário	Soma
1	Serviços de Preparo e Plantio de grama, acima de 50 m², com fornecimento de insumos.	3.000	m²	27,60	82.800,00
2	Serviços de revitalização (adubação), com fornecimento de insumos.	11.500	m²	2,55	29.325,00
3	Poda de árvore acima de 2 metros	25	unidade	206,93	5.173,25
4	Poda de 180 palmeiras acima de 2 metros. Estimadas 3 execuções. Preço unitário.	540	unidade	145,00	78.300,00
5	Remoção de árvores e palmeiras condenadas, quando devidamente autorizada	5	unidade	340,00	1.700,00
6	Aplicação de herbicida com os insumos necessários - devendo respeitar todas as normas de segurança e utilização dos EPI's corretos, uso residencial.	11.500	m²	0,72	8.280,00
7	Poda de cerca viva acima de 2 metros	6.000	m²	2,00	12.000,00

Valor Total dos Serviços Estimados: **R\$ 217.578,25**

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA
CNPJ

INSUMOS SOB DEMANDA (Jardinagem e Copeiragem)

Observação:

O preço proposto deverá ser final, compreendendo **todos os custos do fornecimento do item**, incluindo os custos indiretos, tributos e lucro (CITL).

*Cálculo do fornecimento estimado para Insumos *On Demand*

CENTRAL DE GÁS

Item	Descrição do Insumo	Quantidade Estimada	Unidade de Medida	Valor Unitário	Soma
1	Recarga de gás de cozinha P-13.	150	carga	122,63	18.394,50
2	Recarga de gás de cozinha P-45	150	carga	434,25	65.137,50
3	Substituição de mangueiras (chicotes) da central de gás	12	unidade	154,89	1.858,68
4	Substituição de válvulas/regulador de alta pressão da central de gás	3	unidade	345,33	1.035,99
5	Substituição de válvulas/regulador de baixa pressão da central de gás	3	unidade	208,87	626,61
Subtotal:					R\$ 87.053,28

JARDINAGEM

Item	Produto	Qtde. Estimada Período Contratual	Unidade de Medida	Valor Unitário	Soma Estimada
1	Adubo (NPK 10:10:10)	400	kg	10,58	4.232,00
2	Gramma, tipo São Carlos	3.000	m²	6,33	18.990,00
3	Perlita expandida, pacote de 20 litros	150	pacote	113,30	16.995,00
4	Planta Agave attenuata	30	unidade	56,80	1.704,00
5	Planta Areca-bambu 2 m	15	unidade	122,40	1.836,00
6	Planta Areca-bambu 50 cm	20	unidade	40,93	818,60
7	Planta Bambusa gracilis 1 m	50	unidade	97,97	4.898,50
8	Planta Bromélia-imperial 50 cm	10	unidade	87,05	870,50
9	Planta Buxinho 40 cm	30	unidade	71,30	2.139,00
10	Planta Chamaedorea elegans	15	unidade	72,53	1.087,95
11	Planta Cheflera	15	unidade	37,78	566,70
12	Planta Clusia verde 50 cm	7	unidade	41,27	288,89
13	Planta Cróton	30	unidade	39,28	1.178,40
14	Planta Lança-de-são-jorge	15	unidade	65,96	989,40
15	Planta Lírio da paz	15	unidade	27,96	419,40
16	Planta Palmeira leque	30	unidade	337,63	10.128,90
17	Planta Pau d'água 70 cm	10	unidade	43,26	432,60
18	Planta Pleomele 1 m	10	unidade	88,85	888,50
19	Planta pleomele fita (sombra/meia sombra)	10	unidade	66,20	662,00
20	Planta Rafis 6 hastes	15	unidade	83,47	1.252,05
21	Planta Zamoculca	30	unidade	53,47	1.604,10
22	Plantas - Flores de época em caixa contendo 15 mudas	30	bandeja	20,77	623,10
23	Plantas frutíferas de 1 a 1,70 m: Mirtilo, Goiaba, Laranja, Manga, Pêra, Ameixa Vermelha	7	unidade	26,00	182,00
24	Prato de plástico, aprox. 35 cm de diâmetro	25	unidade	12,46	311,50

25	Prato de plástico, aprox. 50 cm de diâmetro	10	unidade	77,14	771,40
26	Pratos de plástico, aprox. 47 cm de diâmetro	25	unidade	27,71	692,75
27	Substrato para planta, pacote de 20 kg	150	pacote	22,48	3.372,00
28	Terra preta preparada, acondicionada em bag de 1 m³ cada	200	m³	88,90	17.780,00
29	Vaso decorativo de plástico, redondo, 40 cm de altura, 45 l, marca de referência: Nutriplan	20	unidade	169,44	3.388,80
30	Vaso decorativo de plástico, redondo, 47 cm de altura, 58 l, marca de referência: Nutriplan	20	unidade	234,96	4.699,20
31	Vaso decorativo de plástico, redondo, 62 cm de altura, 62 l, marca de referência: Nutriplan	20	unidade	348,24	6.964,80
32	Vaso decorativo de plástico, tipo cônico, 65 cm de altura, 50 l, marca de referência: Nutriplan	10	unidade	243,41	2.434,10
33	Vaso decorativo de plástico, tipo cônico, 90 cm de altura, 150 l, marca de referência: Nutriplan	10	unidade	382,31	3.823,10
34	Vaso decorativo de plástico, trapézio, 65 cm de altura, 57 l, marca de referência: Nutriplan	20	unidade	272,66	5.453,20
35	Vaso decorativo de plástico, trapézio, 90 cm de altura, 135 l, marca de referência: Nutriplan	15	unidade	485,13	7.276,95
36	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo bojo, pintura com auto brilho, 52 cm altura, 41 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor (*)	10	unidade	663,10	6.631,00
37	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo pilão, pintura com auto brilho, 52 cm altura, 30 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor	10	unidade	492,80	4.928,00
38	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo pilão, pintura com auto brilho, 72 cm altura, 38 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor	10	unidade	486,86	4.868,60
39	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo pilão, pintura com auto brilho, 89 cm altura, 47 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor	10	unidade	1.055,23	10.552,30
40	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo taça, pintura com auto brilho, 52 cm altura, 25 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor	10	unidade	544,80	5.448,00
41	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo taça, pintura com auto brilho, 52 cm altura, 30 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor	10	unidade	556,79	5.567,90
42	Vasos decorativos de fibra de vidro, tipo taça, pintura com auto brilho, 87 cm altura, 46 cm de largura, marca de referência Vaso e Cor	10	unidade	1.123,47	11.234,70
Subtotal:					R\$ 178.985,89

Valor Total dos Insumos Estimados: R\$ 266.039,17

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA
CNPJ

MATERIAIS - LIMPEZA

CÉLULAS A PREENCHER

*Preencher **sem** o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.

*Entrega MENSAL

Item	Descrição do Material	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Soma Mensal
1	Água sanitária - cloro ativo entre 2 e 2,5%, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Da Ilha e Qboa.	55	galão	R\$ 15,37	R\$ 845,35
2	Álcool 70%, gel antisséptico, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Asseptgel e Renko.	25	galão	R\$ 59,63	R\$ 1.490,75
3	Álcool 70% líquido, embalagem de 5 litros, marca de referência: Asseptgel.	20	galão	R\$ 55,91	R\$ 1.118,20
4	Aplicador de cera pelo de carneiro - 40 cm, marca de referência: Rubbermaid.	7	unidade	R\$ 45,78	R\$ 320,46
5	Bicarbonato de sodio 1 kg.	1	pacote	R\$ 23,45	R\$ 23,45
6	Cera de carnaúba, especial para madeira, cor imbuia, embalagem de 900 ml, marca de referência: Machado.	3	unidade	R\$ 48,25	R\$ 144,75
7	Desinfetante limpador de uso geral, embalagem de 5 litros, marca de referência: Spartan.	25	galão	R\$ 58,41	R\$ 1.460,25
8	Desodorizador/ neutralizador de odores de ambiente em spray, embalagem de 1 litro, marcas de referência: PICC, Spartan e Renko.	70	galão	R\$ 23,27	R\$ 1.628,90
9	Detergente de uso geral, embalagem de 5 litros, marca de referência: Renko.	60	galão	R\$ 59,15	R\$ 3.549,00
10	Detergente desincrustante, alcalino, de alta espuma, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Diversey e Renko.	3	galão	R\$ 65,47	R\$ 196,41
11	Esponja de Aço Fina, embalagem com 8 unidades, marcas de referência: Bombril e Assolan.	12	pacote	R\$ 1,78	R\$ 21,36
12	Esponja multi uso dupla-face, pacote com 4 unidades, marca de referência: Scotch Brite.	52	pacote	R\$ 5,00	R\$ 260,00
13	Fibra multi uso Verde, medidas aproximadas de 26 X 10 cm, pacote com 60 unidades, marca de referência: 3M.	3	pacote	R\$ 164,60	R\$ 493,80
14	Flanela para limpeza, cor branca, medidas aproximadas de 38 X 48 cm, pacote com 12 unidades.	10	pacote	R\$ 22,48	R\$ 224,80
15	Limpador de carpete, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Magic Float, Renko e Solubril.	4	galão	R\$ 76,52	R\$ 306,08
16	Limpador de pedras, embalagem de 5 litros, marca de referência: Solubril.	5	galão	R\$ 73,08	R\$ 365,40
17	Limpador Multi uso, embalagem de 5 litros, marca de referência: Veja Pro Line, Mister Músculo e Becker.	10	galão	R\$ 5,15	R\$ 51,50
18	Limpador de telas de LCD, embalagem de 100 ml, marcas de referência: Start, Radex e 3M.	35	frasco	R\$ 24,35	R\$ 852,25
19	Limpador saponáceo, cremoso, embalagem de 300 ml, marca de referência: Sapólio Radium.	40	frasco	R\$ 8,68	R\$ 347,20
20	Óleo de peroba, embalagem de 200 ml, marca de referência: King.	5	frasco	R\$ 13,59	R\$ 67,95
21	Papel higiênico, interfolhado, folha dupla, extra branco, macio, de primeira linha, medidas aproximadas de 9,6 X 20,5 cm, embalagem com 8.000 folhas, marca de referência: Indaial.	70	caixa	R\$ 93,80	R\$ 6.566,00
22	Papel toalha, medidas aproximadas de 22,5 X 20,5 cm, com 3 dobras, extra branco, alto poder de absorção, caixa com 5.000 folhas, marca de referência: Indaial.	90	caixa	R\$ 115,32	R\$ 10.378,80
23	Par de luva de borracha, para limpeza, tamanho G.	40	unidade	R\$ 3,60	R\$ 144,00
24	Par de luva de borracha, para limpeza, tamanho M.	65	unidade	R\$ 3,56	R\$ 231,40
25	Par de luva de borracha, para limpeza, tamanho P.	30	unidade	R\$ 3,32	R\$ 99,60
26	Protetor solar fator 30, embalagem de 120 ml, marca de referência: Nutriex Profissional.	3	frasco	R\$ 12,13	R\$ 36,39

27	Querosene para limpeza, embalagem de 1 litro, marcas de referência: Zumbi e Da Ilha.	2	frasco	R\$ 15,93	R\$ 31,86
28	Refil para bloqueador de odor sanitário, embalagem de 500 ml, marca de referência: Freeco.	6	refil	R\$ 56,72	R\$ 340,32
29	Removedor para limpeza, embalagem de 1 litro, a base de hidrocarbonetos (nafta hidrodesulfurizada pesada, benzeno e fragrância), marca de referência: Zumbi.	5	frasco	R\$ 31,64	R\$ 158,20
30	Sabão em barra, pacote com 5 unidades de 200 g, marcas de referência: Ypê, Minuano e Brilhante.	12	pacote	R\$ 10,82	R\$ 129,84
31	Sabão em pó, embalagem de 1 kg, marcas de referência: Brilhante e Ypê.	12	caixa	R\$ 10,11	R\$ 121,32
32	Sabonete líquido bactericida/ anti-séptico, embalagem de 5 litros, marca de referência: Renko Spartan.	15	galão	R\$ 38,02	R\$ 570,30
33	Saco para limpeza, 100% algodão, medidas aproximadas de 50 X 70 cm, embalagem com 50 unidades, marca de referência: Copalimpa.	4	pacote	R\$ 2,15	R\$ 8,60
34	Saco plástico fundo ALMOFADA para lixo de 60 litros, cor amarela, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 65 x 75 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 100 unidades, marca de referência: Tonovale.	10	pacote	R\$ 50,27	R\$ 502,70
35	Saco plástico fundo ALMOFADA para lixo de 60 litros, cor Verde, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 58 x 75 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 100 unidades, marca de referência: Tonovale.	10	pacote	R\$ 50,27	R\$ 502,70
36	Saco plástico fundo ALMOFADA para lixo de 60 litros, cor Vermelha, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, 58 x 75 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 100 unidades, marca de referência: Tonovale.	2	pacote	R\$ 53,13	R\$ 106,26
37	Saco plástico para lixo de 100 litros, cor Azul, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 105 x 75 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 15 unidades, marca de referência: Esfrelux.	40	pacote	R\$ 10,99	R\$ 439,60
38	Saco plástico para lixo de 100 litros, cor Preta, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 105 x 75 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 25 unidades, marca de referência: Esfrelux.	65	pacote	R\$ 21,50	R\$ 1.397,50
39	Saco plástico para lixo de 200 litros, cor Preta, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 115 x 90 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 25 unidades, marca de referência: Esfrelux.	20	pacote	R\$ 28,13	R\$ 562,60
40	Saco plástico para lixo de 30 litros, cor Preta, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 62 x 59 cm (altura x largura), micragem de 6,0, rolo com 50 unidades.	15	pacote	R\$ 20,70	R\$ 310,50
41	Saco plástico para lixo de 50 litros, cor Azul, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 65 x 75 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 30 unidades, marca de referência: Esfrelux.	40	pacote	R\$ 10,99	R\$ 439,60
42	Saco plástico para lixo de 50 litros, cor Preta, classe I, em resina termoplástica preferencialmente reciclada, medidas aproximadas de 63 x 80 cm (altura x largura), micragem de 6,0, reforçado, embalagem com 50 unidades, marca de referência: Esfrelux.	40	pacote	R\$ 19,66	R\$ 786,40
43	Silicone líquido para limpeza, embalagem de 200 ml, marca de referência: Jimo Silicone.	7	frasco	R\$ 25,47	R\$ 178,29
44	Solução para limpeza de vidros, pronto para o uso, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Spartan e Renko.	6	galão	R\$ 75,25	R\$ 451,50
45	Vaselina líquida (óleo mineral), embalagem de 1 litro, marca de referência: King.	1	frasco	R\$ 44,58	R\$ 44,58
46	Vinagre de álcool, acidez 8%, galão de 5 litros, marca de referência: Da Ilha e Toscano.	1	galão	R\$ 23,70	R\$ 23,70
Soma MENSAL:					R\$ 38.330,42
Subtotal (mensal):					R\$ 38.330,42

***Entrega TRIMESTRAL**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Soma Trimestral
1	Cera acrílica, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Renko, Mercotech ou Becker.	33	galão	R\$ 79,87	R\$ 2.635,71
2	Disco escova de nylon, para enceradeira industrial 510 mm, marca de referência: Santa Clara.	3	unidade	R\$ 169,94	R\$ 509,82

3	Disco pelo de porco, para enceradeira industrial 510 mm, marca de referência: Scotch-Brite.	2	unidade	R\$ 54,72	R\$ 109,44
4	Disco Preto para enceradeira industrial 510 mm, marca de referência: 3M.	10	unidade	R\$ 53,33	R\$ 533,30
5	Disco Roxo para enceradeira industrial 510 mm, marca de referência: 3M.	1	unidade	R\$ 268,80	R\$ 268,80
6	Disco rubi para enceradeira industrial 510 mm, marca de referência: 3M.	3	unidade	R\$ 58,68	R\$ 176,04
7	Disco Verde para enceradeira industrial 510 mm, marcas de referência: 3M e Tinindo.	6	unidade	R\$ 49,26	R\$ 295,56
8	Removedor de cera acrílica, embalagem de 5 litros, marcas de referência: Renko, Mercotech e Becker.	20	galão	R\$ 235,62	R\$ 4.712,40
9	Restaurador de brilho para piso, embalagem de 5 litros, marca de referência: Becker.	5	galão	R\$ 114,15	R\$ 570,75
10	Selador Premium (alto trafego), embalagem de 5 litros, marcas de referência: Renko e Mercotech.	10	galão	R\$ 137,47	R\$ 1.374,70
Soma TRIMESTRAL:					R\$ 11.186,52
Subtotal (mensal):					R\$ 3.728,84

***Entrega A CADA 10 MESES**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Soma
1	Balde com rodas com saída de água, 36 litros, marca de referência: Tomki.	5	unidade	R\$ 378,79	R\$ 1.893,95
2	Balde Esprededor 2 águas, capacidade 30/33 litros, marca de referência: Perfect e Bralimpia.	10	unidade	R\$ 432,79	R\$ 4.327,90
3	Baldes de plástico, capacidade 15 litros, marcas de referência: Sanremo e Plasútil.	20	unidade	R\$ 30,03	R\$ 600,60
4	Borrifador plástico de líquido, 500 ml, com regulagem de jato, transparente, com gatilho, em cores diferenciadas para cada produto. Quando utilizado deverá ter etiqueta com identificação do produto e prazo de validade.	100	unidade	R\$ 7,68	R\$ 768,00
5	Capas para chuva, marca de referência: Maicol.	4	unidade	R\$ 22,22	R\$ 88,88
6	Desentupidor de pia, marca de referência: Noviça.	2	unidade	R\$ 16,76	R\$ 33,52
7	Desentupidor de vaso sanitário, marcas de referência: Latrina, Nove54 e Sanilux.	3	unidade	R\$ 14,25	R\$ 42,75
8	Escova de lavar roupa, marca de referência: Bettanin.	10	unidade	R\$ 8,33	R\$ 83,30
9	Espanador eletrostático para limpeza, com cabo em polietileno, marca de referência: Bralimpia e Duster.	8	unidade	R\$ 29,72	R\$ 237,76
10	Espátulas – lâmina de aço, marcas de referência: Thipe, Vonder e Nove54.	3	unidade	R\$ 7,66	R\$ 22,98
11	Galão plástico para diluição, com tampa, capacidade de 20 litros, marca de referência: Elastbor.	5	unidade	R\$ 56,35	R\$ 281,75
12	Kit completo limpeza de vidros composto por no mínimo: Extensão telescópica (1 a 3 m), 1 Cabo de fixação, 1 Guia removível (15, 25, 35 e 45 cm), 1 Raspador de segurança, 10 Lâminas para raspador de segurança, 1 Raspador multiuso, 10 Lâminas para raspador multiuso, 1 Lavador de vidros, 1 Luva para lavador, 1 Lâmina de borracha; marcas de referência: Unger e Bralimpia.	2	kit	R\$ 542,68	R\$ 1.085,36
13	Pá coletora articulada, haste e vassoura, para limpeza do pátio, marcas de referência: Noviça e Limpamania.	2	unidade	R\$ 33,91	R\$ 67,82
14	Pá para lixo com cabo médio, marca de referência: Noviça.	5	unidade	R\$ 31,60	R\$ 158,00
15	Refil de sacos para embalar guarda-chuva, medidas aproximadas de 14 X 74 cm, embalagem com 1.000 unidades, marca de referência: Unipack.	1	caixa	R\$ 302,58	R\$ 302,58
16	Rodo de plástico – lâmina dupla com 60 cm, marcas de referência: Canada, Noviça e Santa Maria.	10	unidade	R\$ 43,93	R\$ 439,30
17	Rodo de plástico, lâmina dupla com 40 cm, marcas de referência: Canada, Noviça e Santa Maria.	10	unidade	R\$ 31,92	R\$ 319,20
18	Suporte para fibra de limpeza geral com cabo em alumínio, marca de referência: Bralimpia e Noviça.	10	unidade	R\$ 65,78	R\$ 657,80
19	Vassoura de nylon, marcas de referência: Condor e Bettanin.	30	unidade	R\$ 15,99	R\$ 479,70
20	Vassoura de palha, marca de referência: Canada, Oliveira e Perovinha.	10	unidade	R\$ 45,80	R\$ 458,00
21	Vassoura de pêlo, marcas de referência: Condor e Bettanin.	5	unidade	R\$ 16,33	R\$ 81,65
22	Vassoura para jardim, em material plástico, com cabo.	3	unidade	R\$ 16,56	R\$ 49,68

23	Óculos de segurança constituído de armação e visor em policarbonato com meia borda superior e meia proteção nas bordas, fendas de ventilação, Anti-risco e Anti-embuçante, marca de referência: Super Safety.	2	unidade	R\$ 6,10	R\$ 12,20
24	Vassoura sanitária, marcas de referência: Condor e Bettanin.	20	unidade	R\$ 12,00	R\$ 240,00
25	Flanela para limpeza Branca, medidas aproximadas de 38 x 48 cm, embalagem de 12 unidades, marca de referência: Caebi.	20	pacote	R\$ 20,49	R\$ 409,80
26	Flanela para limpeza Branca, medidas aproximadas de 38 x 48 cm, embalagem de 12 unidades, marca de referência: Caebi.	10	galão	R\$ 49,04	R\$ 490,40
27	Luvas descartáveis látex, tamanho M, embalagem com 100 unidades, marca de referência: Vabene.	10	caixa	R\$ 9,53	R\$ 95,30

Soma A CADA 10 MESES: R\$ 13.728,18

Subtotal (mensal): R\$ 1.372,82

Total (mensal) de Materiais de Limpeza: R\$ 43.432,08

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA
CNPJ

MATERIAIS COPEIRAGEM

CÉLULAS A PREENCHER

*Preencher **sem** o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.

*Entrega MENSAL

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR REFINADO, embalagem de 5 kg, marcas de referência: União, Alto Alegre e Diana.	64	pacote	R\$ 24,76	R\$ 1.584,64
2	ADOÇANTE dietético líquido, de Sucralose ou Stevia, embalagem de 80 ml, marcas de referência: Magro, Lowçucar e Adocyl.	65	frasco	R\$ 5,75	R\$ 373,75
3	CAFÉ torrado e moído, embalado a vácuo, com torragem tradicional ou clássica, embalados em caixas com 20 pacotes de 500 g cada, totalizando 10 kg, marcas de referência: Damasco e Melitta.	25	caixa	R\$ 389,33	R\$ 9.733,25
4	CHÁ mate natural, embalagem com 20 sachês, marcas de referência: Real e Leão.	500	caixa	R\$ 4,18	R\$ 2.090,00
5	COADOR DE FLANELA - sob medida para cafeteira 50 litros - verificar diâmetro correto antes da entrega.	1	unidade	R\$ 129,00	R\$ 129,00
6	COPOS DESCARTÁVEIS, cor Branca, papel biodegradável, 180 ml, embalagem de 100 unidades, marcas de referência: Anders Pack, Soubio e Klabin.	14	caixa	R\$ 6,16	R\$ 86,24
7	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, frasco de 500 ml - validade de até seis meses da data de fabricação, marca de referência: Limpol, Ypê e ODD.	50	frasco	R\$ 2,99	R\$ 149,50
8	DETERGENTE PROFISSIONAL, para lavadoras industriais, alcalino superconcentrado, biodegradável, embalagem de 5 litros, marca de referência: Golden Química.	3	galão	R\$ 93,00	R\$ 279,00
9	FILTRO DE PAPEL nº 103, descartável para café, embalagem de 30 unidades, marcas de referência: Melitta, Tres Corações e Brigitta.	24	caixa	R\$ 4,42	R\$ 106,08
10	FÓSFORO, 5 cm, madeira 100% reflorestada e elaborado com clorato de potássio e fosforo, embalagem de 200 palitos, marcas de referência: Fiat Lux, Gaboardi e Paraná.	6	caixa	R\$ 5,24	R\$ 31,44
11	LEITE SEMI-DESNATADO, embalagem Tetra Pack, embalados em caixa de 12 litros, Com no máximo 30 dias da data de fabricação na data da entrega no TER. Marca de referência: Parmalat, Batavo e Frimesa.	53	caixa	R\$ 60,64	R\$ 3.213,92
12	MEXEDORES de café de madeira (bambu), comprimento mínimo de 9 cm, embalagem de 1.000 unidades, marcas de referência: Billa, Eecoo e Bompac.	14	pacote	R\$ 26,02	R\$ 364,28
13	SABÃO LÍQUIDO PARA LAVA-ROUPAS - 5 litros.	1	frasco	R\$ 13,33	R\$ 13,33
14	SECANTE PARA LAVADORA DE LOUÇAS INDUSTRIAL – OBS: Preferencialmente fornecer em embalagem de litro. Marca de referência: Renko, Biowash, Finish.	35	litros	R\$ 36,10	R\$ 1.263,50

Soma MENSAL: R\$ 19.417,93

Subtotal (mensal): R\$ 19.417,93

*Entrega A CADA 10 MESES

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Soma
1	ESCOVA LIMPADORA DE BOMBA DE CHIMARRÃO, para utilização na limpeza de canos de garrafas térmicas, comprimento mínimo de 24,5 cm, vareta em alumínio com espessura de 1,5 mm, cerdas de nylon no diâmetro da escova de 1,00 cm, e comprimento de 4,5 cm.	15	Unidade	R\$ 3,97	R\$ 59,55
2	LUVAS DESCARTÁVEIS, látex (Tam M ou G), embalagem de 100 unidades, marcas de referência: Superbax e Vabene.	3	Caixa	R\$ 21,25	R\$ 63,75
3	PANO DE PRATO, 100% algodão, boa absorção, medidas aproximadas de 80 x 50 cm, sem estampa.	100	Unidade	R\$ 3,03	R\$ 303,00
4	PANO EM ROLO, 100% viscose na cor Branco, picotado em tamanho aproximado de 30 x 38 cm, gramatura de 80 g/m², embalagem de 300 unidades, marca de referência: Sontara DC Clean Plus.	2	Rolo	R\$ 263,45	R\$ 526,90
5	TOUCA sanfonada elástica em TNT, caixa com 100 unidades, marca de Referência: Descarpac.	3	Unidade	R\$ 14,67	R\$ 44,01

Soma A CADA 10 MESES: R\$ 997,21

Subtotal (mensal): R\$ 99,72

Total (mensal) de Materiais de Copeiragem: R\$ 19.517,65

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA
CNPJ

MATERIAIS JARDINAGEM

CÉLULAS A PREENCHER

*Preencher sem o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.

*Entrega SEMESTRAL

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carretel de Fio de nylon para roçadeira, compatível com o modelo do equipamento fornecido.	1	Carretel	R\$ 136,56	R\$ 136,56
2	Gasolina para roçadeira	7	Litro	R\$ 7,34	R\$ 51,38
3	Óleo 4 T para roçadeira	2	Litro	R\$ 28,60	R\$ 57,20
4	Vassoura para jardim, em material plástico, com cabo, marcas de referência: Trapp e Tramontina.	3	Unidade	R\$ 25,13	R\$ 75,39
Soma SEMESTRAL:					R\$ 320,53

Total (mensal) de Materiais de Jardinagem: **R\$ 53,42**

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR
Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copelagem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA CNPJ

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - Limpeza, Copelagem e Jardinagem

CELULAS A PREENCHER	*Preencher sem o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.
---------------------	--

LIMPEZA - A utilização das FERRAMENTAS e EQUIPAMENTOS será paga pela fração de sua depreciação mensal/anual, uma vez que ao final do contrato estes itens voltarão à Contratada.

*Entrega ÚNICA

Item	Descrição	Quantidade	Depreciação (Meses)	Valor Unitário	Custo Mensal
1	Aspirador de pó e líquido, 2.750 watts, reservatório 65 litros, voltagem 110 volts, marca de Referência: Karcher.	1	120	R\$ 4.790,95	R\$ 39,92
2	Aspirador de pó e líquidos, profissional, 1300 watts, 110 V, reservatório 20 litros.	2	120	R\$ 309,74	R\$ 5,16
3	Enceradeira industrial 510 mm, com escova, voltagem 110 volts.	3	120	R\$ 2.819,53	R\$ 70,49
4	Escada em alumínio com 4 degraus.	2	60	R\$ 140,60	R\$ 4,69
5	Escada em alumínio com 7 degraus.	2	60	R\$ 227,97	R\$ 7,60
6	Escada Tesoura, confeccionada em alumínio, com 4,5 m de altura.	1	60	R\$ 581,60	R\$ 9,69
7	Lavadora de alta pressão, 1900 libras, 2200W, bico regulável, com acessórios, ergonômica, marca de referência: Lavor.	2	120	R\$ 2.884,48	R\$ 48,07
8	LAVADORA DE ROUPAS - MÁQUINA LAVA E SECA, dimensões aproximadas de 85 x 60 x 47 cm (A x L x P), capacidade mínima de 8kg de lavagem e 5 kg de secagem, alimentação de 220 V, com programação de lavagem e 5 de secagem, com dispenser para alvejante, amaciante, sabão, automática com display em LED, Branca com cesto em INOX, abertura frontal, consumo de água aproximado de 65 litros, marcas de referência: Samsung, LG e Midea Acqua.	1	120	R\$ 2.642,40	R\$ 22,02
9	Limpadora e secadora de piso com cabeçote tipo disco, com capacidade de limpeza aproximada de 7000m2, com acionamento elétrico, com faixa de trabalho de aproximadamente 510mm, marca de referência: Karcher.	2	120	R\$ 15.799,54	R\$ 263,33
10	Limpadora profissional a vapor, com acessórios, 1.500W, marca de referência: Karcher.	1	120	R\$ 1.151,91	R\$ 9,60
11	Máquina extratora de sujeira para pisos, carpetes e estofados, 1600 W, largura de trabalho aproximada de 100 a 240 mm, tanque com capacidade aproximada de 15 litros de água suja e 6 litros de água limpa, com acessórios, com filtro permanente, marca de referência: WAP.	1	120	R\$ 2.074,57	R\$ 17,29
12	Varredeira com escova flutuante e sucção, com operador a bordo, com acionamento automático, varrição aproximada de 1000 mm, com reservatório aproximado de 100 litros, marca de referência: Karcher.	1	120	R\$ 191.470,46	R\$ 1.595,59
Soma depreciação (mensal):					R\$ 2.093,45

LIMPEZA - pagamento diluído em 30 meses

*Entrega ÚNICA

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carrinho coletor de lixo, com capacidade superior a 100 litros.	Unidade	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
2	Carrinho enrolador de mangueira até 100 m. Obs.: no total são 4 unidades , sendo que 2 se encontram em equipamentos de jardinagem .	Unidade	2	R\$ 558,82	R\$ 1.117,64
3	Carrinho funcional para limpeza, composição de plástico, com bandeja coletora, com bolsa em vinil, medidas aproximadas de 98 cm x 52,5 cm (A x L) e 130 cm de comprimento.	Unidade	5	R\$ 776,39	R\$ 3.881,95
4	Carrinho para recolhimento de lixo, com capacidade para 200 litros, em plástico resistente, tipo garli.	Unidade	2	R\$ 841,06	R\$ 1.682,12
5	Carrinho plataforma com capacidade para 300 kg, 900 mm x 530 mm, altura 150 mm, rodas maciças, sendo 2 fixas e 2 giratórias, altura do puxador: 660 mm.	Unidade	6	R\$ 848,90	R\$ 5.093,40
6	Extensão para tomada elétrica – 100 metros. Obs.: no total são 2 unidades , sendo que a outra se encontra nos equipamentos de jardinagem .	Unidade	1	R\$ 662,88	R\$ 662,88
7	Extensão para tomada elétrica – 30 metros. Obs.: no total são 3 unidades , sendo que 2 delas se encontram nos equipamentos de jardinagem .	Unidade	2	R\$ 119,50	R\$ 239,00
8	Mangueira completa de 30 metros incluindo todos os acessórios e conexões.	Unidade	2	R\$ 160,36	R\$ 320,72
9	Mangueira completa de 50 metros incluindo todos os acessórios e conexões. Obs.: no total são 4 unidades , sendo que 2 se encontram nos equipamentos de jardinagem .	Unidade	2	R\$ 190,47	R\$ 380,94
10	Mangueira incluindo todos os acessórios e conexões, com 100 metros de comprimento, resistente, alta flexibilidade, antitorção, com 3/4". Obs.: no total são 4 unidades , sendo que 2 se encontram nos equipamentos de jardinagem .	Unidade	2	R\$ 303,57	R\$ 607,14
Soma ENTREGA ÚNICA:					R\$ 14.591,79
Subtotal (mensal):					R\$ 486,39
Total (mensal) de Máquinas e Equipamentos - LIMPEZA:					R\$ 2.579,84

COPEIRAGEM - A utilização das FERRAMENTAS e EQUIPAMENTOS será paga pela fração de sua depreciação mensal/anual, uma vez que ao final do contrato estes itens voltarão à Contratada.

*Entrega ÚNICA

Item	Produto	Quantidade	Depreciação (Meses)	Valor Unitário	Custo Mensal
1	Aquecedor elétrico de água em aço inox escovado, com reservatório térmico, bóia e resistência em aço inox 304, painel digital, ligação direta na rede hidráulica, com certificação INMETRO, controle de temperatura, 25 l, marca de referência: Quentura.	3	120	R\$ 3.029,00	R\$ 75,73
2	Carrinho de copa, confeccionados em tubos de aço inox, com altura total de 1,00 m, largura interna útil 47,00 cm, comprimento interno útil 82,00 cm, com 3 bandejas e proteção em torno com tubos em aço inox com diâmetro de 1,9 cm, rodízios com diâmetro de 90 mm, em material macio.	15	120	R\$ 1.377,50	R\$ 172,19
3	Fogão industrial, 2 bocas, em inox, com queimadores duplos.	1	120	R\$ 1.591,77	R\$ 13,26
4	Fogão industrial, 4 bocas, com queimadores em inox, espalha chamas do queimador central, com queimadores dianteiros duplos e traseiro simples, forno com visor em vidro.	2	120	R\$ 1.409,67	R\$ 23,49
5	Lavadora de louças industrial, dimensões aproximadas de 945mm x 600 mm x 620mm (A x L x P), cestos/bandeja específicas para lavagem de copos, xícaras, talheres e pratos, com capacidade mínima para 18 pratos ou 25 copos ou 200 talheres ou 9 bandejas por ciclo, com aquecimento de água de temperatura para lavagem de 55°C/ 65° para lavagem e para enxágue de 80°C/ 90°C, capacidade do motor de lavagem de no mínimo 0,5 CV, consumo de água no máximo 3,0 L/ciclo, consumo elétrico de no máximo 6,0 kWh, com tensão elétrica de 220V, de cor branca ou metálica, com estrutura e bancada em aço inoxidável. Marca/modelo de referência: Hobart Ecomax 503 ou Netter NT 210 3T.	3	120	R\$ 24.326,33	R\$ 608,16
Soma depreciação (mensal):					R\$ 892,83

Total (mensal) de Máquinas e Equipamentos - COPEIRAGEM: R\$ 892,83

JARDINAGEM - A utilização das FERRAMENTAS e EQUIPAMENTOS será paga pela fração de sua depreciação mensal/ anual, uma vez que ao final do contrato estes itens voltarão à Contratada.

*Entrega ÚNICA

Item	Produto	Quantidade	Depreciação (Meses)	Valor Unitário	Custo Mensal
1	Aparador, a gasolina, para corte de cerca viva, marca de referência: Vonder	1	120	R\$ 671,23	R\$ 5,59
2	Carrinho de mão, para transporte de adubos e retirada dos resíduos vegetais, capacidade 45 litros, com pneu e câmara 3,25" x 8".	1	120	R\$ 175,68	R\$ 1,46
3	Cortadeira com cabo.	1	60	R\$ 45,18	R\$ 0,75
4	Cortadora de grama a gasolina 6.5 HP, marca de referência : Trapp.	1	120	R\$ 3.002,93	R\$ 25,02
5	Enxada com cabo.	1	60	R\$ 41,33	R\$ 0,69
6	Enxadão com cabo.	1	60	R\$ 66,14	R\$ 1,10
7	Faço para mato com cabo de madeira, acima de nº 18.	2	30	R\$ 24,49	R\$ 1,63
8	Roçadeira motor a gasolina, marca de referência: Stihl modelo FS 60 cc.	1	120	R\$ 2.302,41	R\$ 19,19
9	Soprador de folhas à gasolina, marca de referência: Husqwrna ou Karcher.	1	120	R\$ 1.425,67	R\$ 11,88
Soma depreciação (mensal):					R\$ 67,31

JARDINAGEM - pagamento diluído em 30 meses

*Entrega ÚNICA

Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Extensão para tomada elétrica – 100 metros. Obs.: no total são 2 unidades , sendo que a outra se encontra nos equipamentos de limpeza.	Unidade	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00
2	Extensão para tomada elétrica – 30 metros. Obs.: no total são 3 unidades , sendo que 2 se encontram nos equipamentos de limpeza.	Unidade	1	R\$ 558,82	R\$ 558,82
3	Lima chata	Unidade	2	R\$ 8,97	R\$ 17,94
4	Carrinho enrolador de mangueira até 100 metros. Obs.: no total são 4 unidades , sendo que 2 se encontram em equipamentos de limpeza.	Unidade	2	R\$ 841,06	R\$ 1.682,12
5	Mangueira incluindo todos os acessórios e conexões, com 100 metros de comprimento, resistente, alta flexibilidade, antitorção, com 3/4". Obs.: no total são 4 unidades , sendo que 2 se encontram nos equipamentos de limpeza.	Unidade	2	R\$ 662,88	R\$ 1.325,76
6	Mangueira completa de 50 metros incluindo todos os acessórios e conexões. Obs.: no total são 4 unidades , sendo que 2 se encontram nos equipamentos de limpeza.	Unidade	2	R\$ 662,88	R\$ 1.325,76
7	Kit de limpeza de jardim para ervas daninhas, composto de: pá de mão, garfo de mão, rastelo de mão e extrator de raízes.	Unidade	1	R\$ 34,40	R\$ 34,40
8	Rede de proteção para roçagem (3,0 m x 1,50 m), com hastes metálicas e tela de nylon, marca de referência: Meght	Unidade	2	R\$ 1.288,33	R\$ 2.576,66
9	Tesoura para cerca viva	Unidade	1	R\$ 32,24	R\$ 32,24
10	Tesoura para poda manual	Unidade	1	R\$ 50,70	R\$ 50,70
Soma ENTREGA ÚNICA:					R\$ 7.907,40
Subtotal (mensal):					R\$ 263,58

Total (mensal) de Máquinas e Equipamentos - JARDINAGEM: R\$ 330,89

Observações

A metodologia do cálculo do **CUSTO MENSAL DE UTILIZAÇÃO/ MANUTENÇÃO/ SUBSTITUIÇÃO** de MÁQUINAS e EQUIPAMENTOS se baseia na taxa de depreciação anual estabelecida pela Instrução Normativa RFB n. 1.700/2017, a qual define a vida útil das FERRAMENTAS em 5 anos, e dos EQUIPAMENTOS em 10 anos:
Valor de pagamento mensal = [(valor do insumo / vida útil em meses: 60 para ferramentas ou 120 para equipamentos) / número de postos].

CÉLULAS A PREENCHER

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA
CNPJ

UNIFORMES SUPERVISOR E COPA

CÉLULAS A PREENCHER

*Preencher sem o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.

SUPERVISOR

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blazer com mangas, em tecido "oxford", com bolsos laterais,	2	10	R\$ 109,63	R\$ 21,93
2	Blusa de lã, na cor PRETA.	2	10	R\$ 66,65	R\$ 13,33
3	Calça ou saia social, em tecido "oxford", com bolsos laterais	2	10	R\$ 45,97	R\$ 9,19
4	Calçado, em couro macio, tipo "mocassim", na cor PRETA.	2	10	R\$ 76,12	R\$ 15,22
5	Camisa social manga CURTA, 100% algodão, abertura	3	10	R\$ 53,27	R\$ 15,98
6	Camisa social manga LONGA, 100% algodão, abertura	3	10	R\$ 71,47	R\$ 21,44
7	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 112,42	R\$ 3,75
8	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Total (mensal) por posto de SUPERVISOR: **R\$ 105,18**

ENCARREGADO DE COPA

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Bata ou avental com amarração e ajuste lateral, bolso frontal,	3	10	R\$ 18,90	R\$ 5,67
2	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
3	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	10	R\$ 50,60	R\$ 10,12
4	Calçado para o uso profissional, material EVA, fechado na	2	10	R\$ 80,27	R\$ 16,05
5	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
6	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
7	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
8	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Total (mensal) por posto de ENCARREGADO DE COPA: **R\$ 68,68**

COPEIRO

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Avental de Napa (PVC), medidas aproximadas de 70 cm de	1	10	R\$ 8,77	R\$ 0,88
2	Bata ou avental com amarração e ajuste lateral, bolso frontal,	3	10	R\$ 18,90	R\$ 5,67
3	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
4	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	10	R\$ 50,60	R\$ 10,12
5	Calçado para o uso profissional, material EVA, fechado na	2	10	R\$ 80,27	R\$ 16,05
6	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
7	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
8	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
9	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	30	R\$ 8,67	R\$ 1,45

Total (mensal) por posto de COPEIRO: **R\$ 66,67**

COPEIRO DE GABINETE

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blazer com mangas, em tecido "oxford", com bolsos laterais,	2	10	R\$ 109,63	R\$ 21,93
2	Blusa de lã, na cor PRETA.	2	10	R\$ 66,65	R\$ 13,33
3	Calça ou saia social, em tecido "oxford", com bolsos laterais,	2	10	R\$ 45,97	R\$ 9,19
4	Calçado, em couro macio, tipo "mocassim", na cor PRETA.	1	10	R\$ 76,12	R\$ 7,61
5	Camisa social manga CURTA, 100% algodão, abertura	2	10	R\$ 53,27	R\$ 10,65
6	Camisa social manga LONGA, 100% algodão, abertura	2	10	R\$ 71,47	R\$ 14,29
7	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 112,42	R\$ 3,75
8	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Cotação nos Insumos de Copeira (acima).

Total (mensal) por posto de COPEIRO - GABINETE: **R\$ 85,09**

COPEIRO - PERÍODO ELEITORAL

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Avental de Napa (PVC), medidas aproximadas de 70 cm de	1	4	R\$ 8,77	R\$ 2,19
2	Bata ou avental com amarração e ajuste lateral, bolso frontal,	2	4	R\$ 18,90	R\$ 9,45
3	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	4	R\$ 74,55	R\$ 37,28
4	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	4	R\$ 50,60	R\$ 25,30
5	Calçado para o uso profissional, material EVA, fechado na	1	4	R\$ 80,27	R\$ 20,07
6	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	2	4	R\$ 20,10	R\$ 10,05
7	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	2	4	R\$ 26,68	R\$ 13,34
8	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	4	R\$ 8,67	R\$ 6,50

Total (mensal) por posto de COPEIRO - PERÍODO ELEITORAL: **R\$ 124,18**

CÉLULAS A PREENCHER

Contagem aproximada

RESUMO UNIFORME					
Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Avental de Napa (PVC), medidas aproximadas de 70 cm de	3	3	18	22
2	Bata ou avental com amarração e ajuste lateral, bolso frontal,	3	9	72	80
3	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	3	6	18	18
4	Blusa de lã, na cor PRETA.	3	6	18	18
5	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	3	6	48	56
6	Calçado, em couro macio, tipo "mocassim", na cor PRETA.	3	6	48	56
7	Calça ou saia social, em tecido "oxford", com bolsos laterais,	3	6	18	18
8	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	6	48	52
9	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	6	6	6
10	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	3	9	9	9
11	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	6	12	12
12	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	9	9	9
13	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	6	12	12
14	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	9	72	80
15	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	9	72	80
16	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	15	120	132

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA CNPJ

UNIFORMES e EPI's LIMPEZA E JARDINAGEM

CÉLULAS A PREENCHER

*Preencher **sem** o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.

ENCARREGADO DE LIMPEZA E JARDINAGEM

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
2	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	10	R\$ 50,60	R\$ 10,12
3	Calçado para uso profissional, material EVA, fechado na parte	2	10	R\$ 80,27	R\$ 16,05
4	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
5	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
6	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
7	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Total (mensal) por posto de ENCARREGADO DE LIMPEZA E JARDINAGEM: **R\$ 63,01**

AUXILIAR DE LIMPEZA

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Bata ou avental com amarração e ajuste lateral e bolso	3	10	R\$ 18,90	R\$ 5,67
2	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
3	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	10	R\$ 50,60	R\$ 10,12
4	Calçado para uso profissional, material EVA, fechado na parte	2	10	R\$ 80,27	R\$ 16,05
5	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
6	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
7	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
8	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Total (mensal) por posto de AUXILIAR DE LIMPEZA: **R\$ 68,68**

JARDINEIRO

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Avental para jardinagem, poliéster 100%, com regulador de	3	10	R\$ 49,94	R\$ 14,98
2	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
3	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	10	R\$ 50,60	R\$ 10,12
4	Calçado de segurança, biqueira de aço, cabedal em couro	2	10	R\$ 98,05	R\$ 19,61
5	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
6	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
7	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
8	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

EPI's

9	Alça para rocadeira, tipo colete cinto, ajustável e almofadado,	1	10	R\$ 82,85	R\$ 8,29
10	Mascara respiradora dobrável PFF2 (jardinagem).	1	1	R\$ 2,03	R\$ 2,03
11	Par de Luva de Segurança (jardinagem), poliuretano PU, tático,	1	10	R\$ 8,76	R\$ 0,88
12	Perneira/caneleira de proteção para roçador, PVC,	2	10	R\$ 24,90	R\$ 4,98
13	Capacete com proteção facial com telas e abafador auricular	1	10	R\$ 84,33	R\$ 8,43

Total (mensal) por posto de JARDINEIRO: **R\$ 106,16**

AUXILIAR DE LIMPEZA - PERÍODO ELEITORAL

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Bata ou avental com amarração e ajuste lateral e bolso	2	4	R\$ 18,90	R\$ 9,45
2	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	2	4	R\$ 74,55	R\$ 37,28
3	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas	2	4	R\$ 50,60	R\$ 25,30
4	Calçado para uso profissional, material EVA, fechado na parte	1	4	R\$ 80,27	R\$ 20,07
5	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e	2	4	R\$ 20,10	R\$ 10,05
6	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e	2	4	R\$ 26,68	R\$ 13,34
7	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA	3	4	R\$ 8,67	R\$ 6,50

Total (mensal) por posto de AUXILIAR DE LIMPEZA - PERÍODO ELEITORAL: **R\$ 121,99**

CÉLULAS A PREENCHER

Contagem aproximada

RESUMO UNIFORME		Quantidade de	Total de unidades a	Total de unidades a fornecer para	Total de unidades a fornecer
		Empregados, Dots	fornecer, Dots	os Dots, Ordinal (20 meses)	(20 meses com 1 unidade)
1	Avental para jardinagem, poliéster 100%, com regulador de tamanho, repente a água,	3	9	9	9
2	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com	3	9	216	224
3	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas laterais, sem capuz,	3	6	162	170
4	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas laterais, cor CINZA CHUMBO.	3	6	156	164
5	Calça de malha escolar, 100% poliéster, com bolso nas laterais, cor MARROM.	3	6	6	6
6	Calçado para uso profissional, material EVA, fechado na parte superior e no calcanhar,	3	6	156	160
7	Calçado de segurança, biqueira de aço, cabedal em couro relax, colarinho acolchoado,	3	6	6	6
8	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), amu pining,	3	9	234	242
9	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), amu pining,	3	9	9	9
10	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), amu pining,	3	9	234	242
11	Jaqueta de nylon, com forração, impermeável, fechamento por zíper com couro zipper,	3	9	9	9
12	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA (unidade: par).	1	1	27	27
13	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA (unidade: par).	3	15	405	417

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

PAD:	14903/2020
Licitação nº:	0
Data da Proposta:	00/01/1900

EMPRESA
CNPJ

UNIFORMES CARREGADOR E RECEPCIONISTA

CÉLULAS A PREENCHER

*Preencher **sem** o valor do CITL, o qual é calculado automaticamente na 1ª guia desta planilha.

ENCARREGADO DE CARREGADORES

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com bolsos laterais, sem capuz - com ribana na gola, mangas e barras -, cor PRETA.	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
2	Calça de jeans com elastano, com bolso nas laterais, cor AZUL ESCURO (não estonado).	2	10	R\$ 47,97	R\$ 9,59
3	Calçado de segurança, biqueira de aço, cabedal em couro relax, colarinho acolchoado, forração interna, palmilha antibacteriana, solado PU bidensidade, cor PRETA, marca de referência: Marluvas.	2	10	R\$ 80,27	R\$ 16,05
4	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, gola com ribana, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
5	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, não transparente, com ribana na gola e punho, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
6	Jaqueta nylon com forração, impermeável, fechamento a zíper com cobre zíper, bolsos laterais embutidos, punho e barra com ribana, com identificação da empresa, cor PRETA.	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
7	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA (unidade: par).	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Total (mensal) por posto de ENCARREGADO DE CARREGADORES: **R\$ 62,48**

CARREGADOR

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com bolsos laterais, sem capuz, com ribana na gola, mangas e barras, cor PRETA.	2	10	R\$ 74,55	R\$ 14,91
2	Calça de jeans com elastano, com bolso nas laterais, cor AZUL ESCURO (não estonado).	2	10	R\$ 47,97	R\$ 9,59
3	Calçado de segurança, biqueira de aço, cabedal em couro relax, colarinho acolchoado, forração interna e palmilha antibacteriana, solado PU bidensidade, cor PRETA, marca de referência: Marluvas.	2	10	R\$ 80,27	R\$ 16,05
4	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, gola com ribana, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	3	10	R\$ 20,10	R\$ 6,03
5	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, não transparente, com ribana na gola e punho, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	3	10	R\$ 26,68	R\$ 8,00
6	Jaqueta nylon com forração; impermeável, fechamento a zíper com cobre zíper, bolsos laterais embutidos, punho e barra com ribana e identificação da empresa, cor PRETA.	1	30	R\$ 106,67	R\$ 3,56
7	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA (unidade: par).	5	10	R\$ 8,67	R\$ 4,34

Total (mensal) por posto de CARREGADOR: **R\$ 62,48**

RECEPCIONISTA

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blazer com mangas, de lã batida ou similar, cor PRETA (inverno).	1	10	R\$ 109,63	R\$ 10,96
2	Blazer com mangas, em tecido "oxford", com bolsos laterais, na cor PRETA (tamanho e medidas ajustadas ao funcionário).	2	10	R\$ 109,63	R\$ 21,93
3	Blusa de lã, na cor PRETA.	2	15	R\$ 66,65	R\$ 8,89
4	Calça ou saia social, em tecido "oxford", com bolsos laterais, cor PRETA (tamanhos e medidas ajustadas ao funcionário).	2	10	R\$ 89,41	R\$ 17,88
5	Calçado, em couro macio, tipo "mocassim", na cor PRETA.	2	15	R\$ 81,92	R\$ 10,92
6	Camisa social manga CURTA, 100% algodão, abertura frontal com botões, cor BRANCA.	2	10	R\$ 53,27	R\$ 10,65
7	Camisa social manga LONGA, 100% algodão, abertura frontal com botões, cor BRANCA.	2	10	R\$ 71,47	R\$ 14,29
8	Meias fina, soquete, poliamida, cor PRETA (unidade: par).	5	10	R\$ 14,90	R\$ 7,45

Total (mensal) por posto de RECEPCIONISTA: **R\$ 102,97**

CARREGADOR - PERÍODO ELEITORAL

Item	Descrição	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Total Mensal
1	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com bolsos laterais, sem capuz, com ribana na gola, mangas e barras, cor PRETA.	2	4	R\$ 74,55	R\$ 37,28
2	Calça de jeans com elastano, com bolso nas laterais, cor AZUL ESCURO (não estonado).	2	4	R\$ 47,97	R\$ 23,98
3	Calçado de segurança, biqueira de aço, cabedal em couro relax, colarinho acolchoado, forração interna e palmilha antibacteriana, solado PU bidensidade, cor PRETA, marca de referência: Marluvas.	1	4	R\$ 80,27	R\$ 20,07
4	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, gola com ribana, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	2	4	R\$ 20,10	R\$ 10,05
5	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, não transparente, com ribana na gola e punho, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	2	4	R\$ 26,68	R\$ 13,34
6	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA (unidade: par).	3	4	R\$ 8,67	R\$ 6,50

Total (mensal) por posto de CARREGADOR - PERÍODO ELEITORAL: **R\$ 111,22**

CÉLULAS A PREENCHER

Contagem aproximada

RESUMO UNIFORME		Quantidade de	Total de unidades a	Total de unidades a fornecer	Total de unidades a fornecer
		Empregados - Posto	fornecer por Posto	para os Postos Ordinários (20)	(20 meses em 4 períodos)
1	Blazer com mangas, de lã batida ou similar, cor PRETA (inverno).	1	1	4	4
2	Blazer com mangas, em tecido "oxford", com bolsos laterais, na cor PRETA (tamanho e medidas ajustadas ao funcionário).	3	6	24	24
3	Blusa de lã, na cor PRETA.	3	6	24	24
4	Blusa de moletom, 100% poliéster, tecido flanelado, com bolsos laterais, sem capuz - com ribana na gola, mangas e barras, cor PRETA.	3	6	72	84
5	Calça de jeans com elastano, com bolso nas laterais, cor AZUL ESCURO (não estonado).	3	6	72	84
6	Calça de lã social, em tecido "oxford", com bolsos laterais, cor PRETA (tamanhos e medidas ajustadas ao funcionário).	3	6	24	24
7	Calçado de segurança, biqueira de aço, cabedal em couro relax, colarinho acolchoado, forração interna e palmilha antibacteriana, solado PU bidensidade, cor PRETA, marca de referência: Marluvas.	3	6	72	78
8	Calçado, em couro macio, tipo "mocassim", na cor PRETA.	3	6	24	24
13	Camisa social manga CURTA, 100% algodão, abertura frontal com botões, cor BRANCA.	3	6	24	24
14	Camisa social manga LONGA, 100% algodão, abertura frontal com botões, cor BRANCA.	3	6	24	24
14	Camiseta manga CURTA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, gola com ribana com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	3	9	108	120
15	Camiseta manga LONGA, tecido poliviscose (67% poliéster e 33% viscose), anti pilling, não transparente, com ribana na gola e punho, com identificação da contratada, cor AZUL MARINHO.	3	9	108	120
16	Jaqueta nylon com forração, impermeável, fechamento a zíper com couro zíper, bolsos laterais embutidos, punho e barra com ribana com identificação da empresa, cor PRETA.	1	1	12	12
17	Meias com cano longo, tecido 100% algodão, cor PRETA (unidade: par).	3	15	240	258

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

Planilha de Custos e Formação de Preços - TRE-PR

Postos de Serviços da Capital - Limpeza, Copeiragem, Jardinagem, Recepcionista, Encarregado e Supervisor

EMPRESA
CNPJ
HORA EXTRA SUPLEMENTAR e BENEFÍCIO SIEMACO

ITEM	POSTO DE TRABALHO	CARGA HOR. SEMANAL	PAD: 14903/2020 Licitação nº: 0 Data da Proposta: 00/01/1900
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	44	
2	Copeiro (CBO 5134-25)	44	
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	44	
4	Carregador (CBO 7832-10)	32,5	
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	44	
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	35	
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	44	
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	44	
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	32,5	
10	Supervisor (CBO 4101-05)	44	

HORA SUPLEMENTAR 50%							
ITEM	POSTO DE TRABALHO	SALÁRIO	HORA SALÁRIO COM 50% DE ACRÉSCIMO	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 20,00%	ENCARGOS SOCIAIS 39,80%	SOMA	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIB. E LUCRO 35,01%
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	R\$ 1.534,00	10,46	2,09	5,00	17,55	6,14
2	Copeiro (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	10,80	2,16	5,16	18,12	6,34
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	10,80	2,16	5,16	18,12	6,34
4	Carregador (CBO 7832-10)	R\$ 1.133,81	10,47	2,09	5,00	17,56	6,15
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	R\$ 1.686,00	11,50	2,30	5,49	19,28	6,75
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	R\$ 1.414,32	12,12	2,42	5,79	20,34	7,12
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	12,90	2,58	6,16	21,64	7,58
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	12,90	2,58	6,16	21,64	7,58
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	R\$ 1.397,50	12,90	2,58	6,16	21,64	7,58
10	Supervisor (CBO 4101-05)	R\$ 2.511,00	17,12	3,42	8,18	28,72	10,06

HORA SUPLEMENTAR 100%							
ITEM	POSTO DE TRABALHO	SALÁRIO	HORA SALÁRIO COM 100% DE ACRÉSCIMO	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 20,00%	ENCARGOS SOCIAIS 39,80%	SOMA	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIB. E LUCRO 35,01%
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	R\$ 1.534,00	13,95	2,79	6,66	23,39	8,19
2	Copeiro (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	14,40	2,88	6,88	24,16	8,46
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	10,80	2,16	5,16	18,12	6,34
4	Carregador (CBO 7832-10)	R\$ 1.133,81	13,95	2,79	6,66	23,41	8,20
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	R\$ 1.686,00	15,33	3,07	7,32	25,71	9,00
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	R\$ 1.414,32	16,16	3,23	7,72	27,12	9,49
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	17,20	3,44	8,21	28,85	10,10
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	17,20	3,44	8,21	28,85	10,10
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	R\$ 1.397,50	17,20	3,44	8,21	28,85	10,10
10	Supervisor (CBO 4101-05)	R\$ 2.511,00	22,83	4,57	10,90	38,30	13,41

HORA SUPLEMENTAR NOTURNA 50%							
Item	POSTO DE TRABALHO	SALÁRIO	HORA SALÁRIO NOTURNA COM 50% DE ACRÉSCIMO	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 20,00%	ENCARGOS SOCIAIS 39,80%	SOMA	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIB. E LUCRO 35,01%
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	R\$ 1.534,00	14,34	2,87	6,85	24,06	8,42
2	Copeiro (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	14,81	2,98	7,07	24,85	8,70
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	14,81	2,98	7,07	24,85	8,70
4	Carregador (CBO 7832-10)	R\$ 1.133,81	14,35	2,87	6,86	24,08	8,43
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	R\$ 1.686,00	15,77	3,15	7,53	26,45	9,26
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	R\$ 1.414,32	16,63	3,33	7,94	27,89	9,77
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	17,69	3,54	8,45	29,68	10,39
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	17,69	3,54	8,45	29,68	10,39
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	R\$ 1.397,50	17,69	3,54	8,45	29,68	10,39
10	Supervisor (CBO 4101-05)	R\$ 2.511,00	23,48	4,70	11,21	39,39	13,79

HORA SUPLEMENTAR NOTURNA 100%							
Item	POSTO DE TRABALHO	SALÁRIO	HORA SALÁRIO NOTURNA COM 100% DE ACRÉSCIMO	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 20,00%	ENCARGOS SOCIAIS 39,80%	SOMA	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIB. E LUCRO 35,01%
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	R\$ 1.534,00	19,13	3,83	9,13	32,08	11,23
2	Copeiro (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	19,75	3,95	9,43	33,13	11,60
3	Copeiro de Gabinete (CBO 5134-25)	R\$ 1.584,00	19,75	3,95	9,43	33,13	11,60
4	Carregador (CBO 7832-10)	R\$ 1.133,81	19,14	3,83	9,14	32,11	11,24
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	R\$ 1.686,00	21,02	4,20	10,04	35,26	12,35
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	R\$ 1.414,32	22,17	4,43	10,59	37,19	13,02
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	23,59	4,72	11,27	39,57	13,85
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	R\$ 1.892,00	23,59	4,72	11,27	39,57	13,85
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	R\$ 1.397,50	23,59	4,72	11,27	39,57	13,85
10	Supervisor (CBO 4101-05)	R\$ 2.511,00	31,31	6,26	14,95	52,52	18,39

AUXÍLIOS DECORRENTES DE JORNADA SUPLEMENTAR				AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		
Item	POSTO DE TRABALHO	POR DIA	CITL-CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	VALE TRANSPORTE	POR DIA (Valor diário descontado o PAT)	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIB. E LUCRO
			35,01%			35,01%
1	Auxiliar de limpeza (CBO 5143-20)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
2	Copeiro (CBO 5134-25)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
#REF!	#REF!	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
4	Carregador (CBO 7832-10)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
5	Jardineiro (CBO 6220-10)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
6	Recepcionista (CBO 4221-05)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
7	Encarregado de Limpeza e Jard. (CBO 9922-05)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
8	Encarregado de Copa (CBO 9922-05)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
9	Encarregado de Carregadores (CBO 9922-05)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36
10	Supervisor (CBO 4101-05)	R\$ 12,00	4,20	R\$ 16,20	R\$ 21,01	7,36

BENEFÍCIO SIEMACO - VALE ALIMENTAÇÃO DE FÉRIAS				
SITUAÇÃO	VALOR DO VALE-ALIMENTAÇÃO	DESCONTO DO PAT 20,00%	CITL - CUSTOS INDIRETOS, TRIB. E LUCRO 35,01%	VALOR DEVIDO
Nenhuma falta	R\$ 551,50	-R\$ 110,30	R\$ 154,47	R\$ 595,67
De 01 a 03 faltas	R\$ 496,35	-R\$ 99,27	R\$ 139,02	R\$ 536,10
De 04 a 05 faltas	R\$ 441,20	-R\$ 88,24	R\$ 123,58	R\$ 476,54
06 ou mais faltas	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Observações:

Vale Alimentação de Férias: OCT 92/2023, 13º, § 8º.
*Pago no gozo das férias, de acordo com a ocorrência de faltas, justificadas ou não;
**O respectivo pagamento à contratada ocorrerá por Fato Gerador, através de Nota Fiscal COMPLEMENTAR, após comprovada a despesa efetiva com o benefício VA Férias dos empregados vinculados ao contrato.
Horas extras com caráter eventual, sem habitualidade.
Encargos Sociais: Corresponde ao SUBMÓDULO 1 da guia Encargos Sociais (F23) 39,80 %
Adicional Noturno: 20% sobre a hora reduzida de 52,5 min. (((Remun. / (Carga Horária Semanal * 5)) * Adicional Hora Reduzida - 1,1428571) * 20% de AdNt) * Acrésc. 50% ou 100%)
Descanso Semanal Remunerado: Incluido o DSR de 20% sobre o valor da hora suplementar.
*Percentual obtido considerando-se a média de 25 dias úteis e 5 domingos/ feriados por mês.
Auxílio Transporte: Valor unitário X 2. * Devido por dia e somente nos casos de H.E. de sábado, domingo ou feriado.
Auxílio Alimentação: Valor diário.
CITL: Conforme cálculo na planilha CITL.

